mor rex Elamitarum, et Thadal rex gentium*

² inirent bellum contra Bara regem Sodomorum, et contra Bersa regem Gomorrhæ, et contra Sennaab regem Adamæ, et contra Semeber regem

* **14:1 Amraphel.** Interpretatur *dixit ut caderet*, et est rex Sennaar, quæ *excussio dentium* vel *fetor eorum* interpretatur. Hic significat hæreticos, qui ad casum tendunt, et verbis dolosis fetidum sensum evomunt. **Arioch. Ebrius** vel **ebrietas** interpretatur: stultitiam gentilium significat, qui iniuitate ebrii creaturam pro Creatore colunt, et sæculi illecebris volvuntur. **Chodorlahomer. Decorus manipulus** interpretatur, qui est rex Elam, id est, **hujus sæculi**: hypocrisim significat, quæ licet vana sit et perniciosa, tamen decora in superficie videtur, sed in futuro quid fuerit apparebit. **Thadal. Sciens jugum** vel **explorator**; qui est rex gentium; avaritiam significat, quæ sagax et versuta multos sibi subjugat. **Amraphel**, etc. Hi quatuor reges figurant quatuor principalia vitia, quatuor virtutibus principalibus contraria; quæ quinque sensus per quinque reges significatos subjugare nituntur, per concupiscentiam carnis, per concupiscentiam oculorum, per ambitionem sæculi.

Seboim, contraque regem Balæ, ipsa est Segor.[†]

³ Omnes hi convenerunt in vallem Silvestrem,
quæ nunc est mare salis.

⁴ Duodecim enim annis servierunt Chodorlaho-

[†] **14:2 Balæ.** HIERON. Hebraice *devoratio* dicitur. Tradunt Hebræi hanc alibi **Salissam** dici, et **vitulam consernantem**, quod tertio terræ motu absorpta sit. Et ex eo tempore quo Sodoma et Gomorrha, Adame et Seboim divino igne sunt subversæ, illa **parvula** nuncupetur. Segor enim transfertur in parvam, quæ Syra lingua **Zoara** dicitur. Vallis autem Salinarum, in qua fuerunt putei bituminis, post Dei iram et sulphuris pluviam, in mare Mortuum versa est. quod a Græcis stagnum Asphalti, id est bituminis, dicitur. Mystice. Quatuor reges quinque superant, dum contrariæ potestates quinque sensibus corporis abutentes vitiis illaqueant et captivant. Allegorice. Tales reges superant primum Bara, qui interpretatur **malitia** vel **creatura**, et est rex Sodomorum, id est **cœcitatibus**, vel **pecudis silentis**, cum eis qui in vetusta malitia perseverant, more pecudum cœcitatatem libidinis sequi persuadent. Vincunt et Bersa, id est **in angustia constitutum**, regem Gomorrhæ, id est populi tumentis et seditiosi, cum eos qui curis sæculi angustiantur ac nefas rapinæ agere non formidant, obruunt et prosternunt. Vincunt quoque Sennaab regem Adamæ, id est **terrenæ**, cum eos qui terrena tantum sapiunt in luxuria permanere hortantur, ut dicant: **Comedamus et bibamus, cras enim moriemur I Cor. 15.** Vincunt Semeber, qui interpretatur **ibi perditio**, et est rex Seboim, id est **cinguli mœroris**, cum per iracundiam et invidiam incautos decipiunt; unde Job 5: **Stultum interficit iracundia, parvulum occidit invidia.** Regem quoque Bale vincunt, cum pusillanimes in desperationem mittunt; Bale namque interpretatur **prœcipitatio** vel **absorbitio**: ad hoc maxime diabolus certat ut post lapsum peccati in desperationem mittat.